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برداشتبیرویه
وخطرانقراضگیاهاندارویی

هر سال فصل بهار بازار برداشــت، خرید و فروش گیاهان دارویی 
خودرو در کشور داغ می شود. در گوشــه و کنار بازارهای محلی 
می توان افرادی را دید که گیاهان دارویی می فروشند. با این حال 
برداشت بی رویه و خشکســالی در سال های گذشته موجب شده 
اســت عرصه های طبیعی دارای گیاهان دارویی با خطر انقراض 
مواجه شوند. موضوعی که مســئولان اداره های منابع طبیعی در 
استان های مختلف را گاه وادار کرده است برداشت بعضی یا همه 
گیاهان دارویی را ممنوع کنند. در روزهای گذشته خبر ممنوعیت 
برداشت گیاهان دارویی در خراسان شــمالی و همدان به گوش 
رسیده است و هرچند برداشت گیاهان دارویی برای مصرف خانوار 
آزاد است اما آذربایجان غربی و چهارمحال وبختیاری هم هشدار 
داده اند که برداشــت انبوه این گیاهان، خطــر انقراض گونه های 

گیاهی را در این استان ها به همراه دارد.
بسیاری از روستاییان این استان ها و استان هایی مانندکردستان، 
کرمانشاه، گیلان و... هر سال با برداشت گیاهان دارویی راهی برای 
کســب درآمد فصلی پیدا می کنند؛ هرچند این درآمد می تواند 
کمکی به این افراد باشد اما تهدید منابع طبیعی کشور موضوعی 
نیست که به راحتی بتوان از آن صرف نظر کرد. در سال های گذشته 
منابع طبیعی استان ها برای حفظ و تجدید این گونه های گیاهی 
و ایجاد زمینه برای برداشت تجاری درست از آنها تلاش کرده اند 
با این حال ماه های نخســت هر ســال این گیاهان مورد هجوم 

برداشت کننندگان غیرمجاز قرار می  گیرند.

حالمراتعخوبنیست
برداشــت گیاهان دارویی نیازمند رویش مســتمر آنها در مراتع 
کشور است؛ هرچند به دلایل مختلف تجدید این منابع گیاهی در 
کشور با مشکل مواجه شده است. مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور به همشهری می گوید: امسال 
حال مراتع کشور خوب نیست و خشکســالی های مستمر مراتع 
 کشور را با مشــکل مواجه کرده و پوشش گیاهی کشور را کاهش

 داده است.
ترحم بهزاد، درباره مدیریت گیاهان دارویی که در مراتع کشــور 
می رویند، اظهار می کند: یک سیاست کلی درباره گیاهان دارویی 
کشور در فروردین سال1400 به همه دستگاه ها ابلاغ شد و ملاک 
عمل برای تمام دستگاه های اجرایی زیرمجموعه منابع طبیعی هم 
همین سیاست است. در این ابلاغیه آمده است که گونه های ممنوع 
کدام گیاهان است و برداشت همه آنها غیرقانونی است؛ گیاهانی 

مثل لاله واژگون و کرفس کوهی ازجمله این گیاهان هستند.
وی بهره برداری تجاری از گیاهان دارویی خودرو را فقط در صورتی 
که برای آنها طرح مشخصی ارائه شــده باشد امکان پذیر می داند 
و می افزایــد: هم اکنون 1138طرح بهره بــرداری در 5میلیون  و 
200هزار هکتار وجود دارد که 770طرح آن در عرصه ای به وسعت 
3میلیون  و 400هزار هکتار فعال است. هر نوع بهره برداری خارج از 

این طرح ها غیرقانونی است و با آن برخورد می شود.
مدیرکل دفتر امور مراتع ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور تأکید می کند: برداشت گیاهان دارویی برای مصرف خانوار 
بلامانع است اما با برداشت و فروش آن در بازارهای محلی برخورد 

قانونی خواهد شد.

ممنوعیتبرداشتگیاهاندارویی
خراسان شمالی یکی از استان هایی است که امسال برداشت گیاهان 
دارویی آن برای حفظ مراتع ممنوع شــده است. رئیس اداره کل 
مراتع اداره کل منایع طبیعی خراسان شمالی درباره این موضوع به 
همشهری توضیح می دهد: تغییرات اقلیمی موجب کاهش رشد 
گیاهان خودرو و به تبع آن گیاهان دارویی شــده است. به همین 
دلیل همانند سال گذشته امسال هم برداشت گیاهان دارویی در 
عرصه های طبیعی استان به شکل انبوه ممنوع شده است و افراد 
فقط به اندازه مصرف خانوار می توانند برای برداشت بعضی از انواع 

که در خطر انقراض نیستند، اقدام کنند.
مهرداد فلاحی می افزاید: اگر فشار برداشت بر مراتع بیش از اندازه 
باشد رویشگاه های استان با خطر انقراض گونه های گیاهی مواجه 

خواهند شد.
وی با بیان اینکه در خراسان شمالی گیاهان دارویی در بازارهای 
محلی فروخته نمی شوند، اظهار می کند: گیاه دارویی که در استان 
بهره برداری می شود باریجه اســت که براساس طرح های مصوب 
برداشت می شود و مجریان مشخصی برای آن تعیین شده است و 

مراتع طبیعی بر آن نظارت دارد.

خطرانقراضگیاهاندرچهارمحالوبختیاری
وآذربایجانغربی

مراتع وسیع نوار غربی کشــور ازجمله مناطقی است که هر سال 
صدها نوع گیــاه دارویی در آنهــا می روید با این حال برداشــت 
زودهنگام یا بیش از اندازه این گیاهــان چهارمحال وبختیاری و 
آذربایجان غربی را با مشــکل مواجه کرده اســت. به گفته معاون 
اداره فنی مرتــع اداره کل منابع طبیعی چهارمحال وبختیاری، از 
1200گونه گیاهی شناسایی شده در این استان 230گونه دارای 
خواص دارویی هســتند که از آخرین روزهای زمستان تا آخرین 

روزهای بهار قابلیت عرضه، برداشت و استفاده دارند.
عزت الله سلیمانی می افزاید: گونه های گیاهی ارزشمندی مانند 
کلوس، شنگ، کارداریا، پرموســیر، اندشت، تره کوهی، بن سرخ، 
ترشک، ریواس، کنگر، پیاز موسیر، آویشن، انواع پونه های کوهی، 
مرزه بختیاری، مریم گلی و ده ها گیاه باارزش دیگر در سبد مصرفی 
مردم قرار می گیرند اما برداشت بیش از اندازه و زودهنگام آنها را با 

خطر انقراض روبه رو کرده است.
در آذربایجان غربی هم خطــر انقراض 50گونه گیــاه دارویی را 
تهدید می کند. به گفتــه مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
آذربایجان غربی این گیاهان به دلیل برداشــت بی رویه در معرض 
انقراض قرار دارند. صمد موسوی ادامه می دهد: تغییرات اقلیمی از 
یک سو و برداشت های بی رویه از سوی دیگر زنگ خطر انقراض این 
گونه ها را به صدا درآورده است به همین دلیل برداشت 20گونه 
گیاه کوهی خودرو ازجمله کنگر، ریواس، شنگ، غازایاغی، انواع 
تره و پیاز کوهی، بولاغ اوتی و آویشن در استان بدون مجوز، ممنوع 

شده است.

    
گیاهان خودرو از سرمایه های ملی هستند و برای حفاظت از آنها 
باید آموزش های لازم ازجمله برداشــت اصولی و کشت انبوه این 
گیاهان انجام شود. با این حال برداشت و فروش بی رویه و چرای 
دام می تواند این گونه ها را برای همیشه نابود و بهره برداری صحیح 

از آنها را ناممکن کند.

دهکدهلجستیکدرشیراز
ایجادمیشود

نماینده شــیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی از 
ایجاد دهکده لجستیک در شیراز خبر داد. یه گزارش 
ایسنا، ابراهیم عزیزی گفت: به منظور تسهیل در امور 
گمرکی، یک دهکده لجســتیک در جوار منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز ایجاد خواهد شد. او درخصوص جزئیات 
احداث این دهکده، افــزود: این دهکده به صورت بندر 
خشک برای ســهولت در ترخیص کالاهای گمرکی 
در شیراز ایجاد می شود تا فعالان اقتصادی تمام موارد 
مربوط به گمرک و ترخیص کالاها را در شــیراز انجام 
داده و نیازمند حضور در بنادر نباشند. نماینده شیراز 
و زرقان در مجلس شورای اسلامی همچنین از دیدار 
با مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران خبر داد 
و گفــت: در این دیدار برای احــداث خط ریلی جهت 
اســتفاده این دهکده لجســتیک بحث و تبادل نظر 
شد. عزیزی خاطرنشــان کرد: با توافق به عمل آمده با 
مدیرعامل راه آهن کشور، این خط ریلی از بندرعباس به 
شیراز ایجاد خواهد شد تا فعالان اقتصادی تمام مراحل 
گمرکی را در شیراز دنبال کرده و نیاز به حضور در بندر 
نداشته باشند. وی همچنین از دیگر توافقات به عمل 
آمده با مدیرعامل راه آهن جمهوری اســلامی ایران را 
ایجاد قطار حومه از شیراز به مرودشت و پاسارگاد عنوان 
کرد و گفت: راه آهن این خط ریلی را نیز برای رفت وآمد 
مردم در شهرستان های نزدیک به شیراز ایجاد خواهد 
کرد. عزیزی افزود: قطار حومه ای وسیله مناسب و امنی 
برای جابه جایی مردم در ســفرهای کوتاه است که با 

ایجاد آن شاهد تسهیل در حمل ونقل ها خواهیم بود.

عکس خبر

 خبر
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سرشماری سال۹5 مرکز آمار ایران نشان می دهد 
یک میلیــون و 583هزار و۹7۹نفــر از جمعیت 
یک میلیون  و75۹هــزار و 448نفری اتباع ایران 
افغانستانی هســتند؛ اتباع مجازی که اغلب در 
تهران، خراسان رضوی و اصفهان زندگی می کنند. 
با وجود این، مرز ســراوان در جنوب سیستان  و 
بلوچستان در کنار ورود اتباع قانونی، محل عبور 
پناهجویان    غیرمجاز است که معمولا برای رسیدن 
به ترکیه و مهاجرت به اروپا در مسیر جنوب شرقی 
تا شــمال غربی ایران تردد می کنند؛ اتفاقی که 
به ویژه از تیر ســال گذشته با تســلط طالبان بر 

افغانستان شکل دیگری به خود گرفت.
هرچند مسئولان کشوری و استانی و  همچنین 
فدا حسین مالکی، نماینده زاهدان در گفت وگو با 
همشهری تأکید می کنند آمار ورود پناهجویان 
غیرمجاز قابل توجه نیست و اغلب اتباع به صورت 
مجاز از مرز می گذرند، اما برخی فعالان اجتماعی 
محلی این آمار را در یک سال اخیر، روزانه تا چند 
هزار نفر بــرآورد می کنند. تردد در مســیر یزد، 
کرمان  و سیستان  و بلوچستان و مشاهده میدانی 
قاچاق برهایی کــه جاده های این 3اســتان را با 
سرعت 180کیلومتر در ساعت طی می کنند، به 

خوبی گویای این ادعاست.
تردد خطرناک در جاده هــا و آمار بالای تصادف  
خودروهای قاچاق بر، ازدواج های ثبت نشــده با 
ایرانی ها و تولد فرزندانی بدون مدارک شناسایی 
فقط بخشی از اتفاقاتی اســت که ورود غیرمجاز 
پناهجویان در جنوب شرقی رقم زده. آمار اتباع 
مجاز ساکن در یزد، کرمان  و سیستان  و بلوچستان 
هم که به حدود 10درصد از جمعیت این استان ها 
رسیده، نکته دیگری است که موجب شده علی 
زیندی وند، استاندار کرمان بر تدوین طرح جامع 
ساماندهی اتباع و مهاجران خارجی تأکید و اعلام 
کند یزد، سیستان و بلوچستان و کرمان می توانند 
در تبیین طرح جامع فراگیر برای ساماندهی اتباع 

و مهاجران خارجی مؤثر باشند.

پیشنهادساماندهیاتباعدرجنوبشرقی
استاندار کرمان در این باره به همشهری توضیح 
می دهد: این ســه اســتان سال هاســت میزبان 
افغانســتانی های مهاجر هســتند که برخی از 
آنها شناســایی شــده اند و اقامت رسمی دارند و 

برخی شان به طور غیرمجاز ساکن هستند.
علی زینی وند با بیان اینکه باید کارگروه مشخصی 
بین این استان ها شکل گیرد و با تشکیل جلسات 
کارشناسی با دستگاه های مرتبط به صورت فنی 
و تخصصی درباره موضوع بحــث و موارد لازم را 
تدوین کند، می افزاید: 3استان نظرات کارشناسی 
خود را تجمیع کنند و در اختیار وزارت کشــور 
قرار دهند تا طرح ســاماندهی اتباع براســاس 

واقعیت های موجود اجرایی شود.
اســتاندار کرمان با تأکید بر اینکه آمار دقیقی از 
تردد غیرمجاز پناهجویان وجود ندارد و استان ها 
فقط به صورت میانگین سالانه عددی در اختیار 
دارند، اظهار می کند: در یک سال گذشته با توجه 
به تنش های کشور افغانستان آمار تردد افزایش 

یافته است.
زینی وند شناسایی اتباع غیرمجاز ساکن در کشور 
را ضروری توصیف می کند و معتقد است: کمترین 
تبعات شناسایی نشدن این اتباع و ورود غیرمجاز 
آنها به کشور، تصادف های شدید با تلفات بالا در 

جاده ها و تخریب جاده هاست.

او تصریح می کند: در همه دنیا و با توجه به قوانین 
بین المللی هر تبعه خارجی که وارد هر کشــور 
می شود باید شناسایی شود و دولت میزبان درباره 
محل زندگی ، شــغل و جابه جایی او میان شهرها 
اطلاع یابد تا اتفاقا بتواند خدمات رســانی بهتری 

هم به پناهندگان داشته باشد.

سیستانوبلوچستان،دروازهورود
سیســتان و بلوچســتان با وجود اینکه به دلیل 
مرزهای متعدد با افغانستان و پاکستان مهم ترین 
مبدا ورود اتباع مجاز و پناهجویان غیرمجاز این 
کشورها به ایران اســت، اما سراسر این استان به 
جز زاهــدان منطقه ممنوعه بــرای اقامت اتباع 

اعلام شده.
بنابر آمار سرشــماری ســال۹5حدود 30هزار 
افغانســتانی در سیستان وبلوچســتان زندگی 
می کنند که البته ایــن آمار به گفتــه محلی ها 
بســیار بیش از این تعداد اســت؛ جست وجوی 
کار، تنش های کشور افغانستان و روابط دوستی 
و خانوادگی میان مرزنشــینان به این ممنوعیت 

توجهی ندارد.
طی یک سال گذشته هم اهالی این استان نشان 
دادند کاری به تصمیم های سیاســی ندارند و با 
وجود اختلاف های ایران و افغانستان بر سر حقابه 
هیرمند به بهترین شکل میزبان پناهندگان بودند.
اما حضور فزاینــده این اتباع و تــردد خطرناک 
غیرمجاز ها از جاده های استان نگرانی های زیادی 

برای شهروندان ایجاد کرده است.
نماینده چابهار، دشــتیاری، کنارک، نیکشــهر 
و قصرقنــد در این باره به همشــهری می گوید: 
با اتفاقاتی که در افغانســتان افتــاد و بی ثباتی 
سیاســی در این کشــور و حضور طالبان شاهد 
حضــور گســترده مهاجــران افغانســتانی در 

سیستان وبلوچستان بودیم.
معین الدین سعیدی می افزاید: ایران همیشه به 
این شهره بوده است که دست نوع دوستی به سمت 
پناهجویان دراز کرده است، اما باید توجه داشت 
که حجم گســترده حضور اتباع مجــاز و به ویژه 
غیرمجاز در استان و کشور نگرانی هایی را ایجاد 
کرده اســت. فقط در یک نمونه، بخش زیادی از 
تصادف های شدید در جنوب شرق کشور مربوط 

به تردد اتباع کشورهای همسایه است.
مــردم محلــی هــم معتقدنــد بایــد هرچه 
زودتر تکلیف ســاماندهی اتبــاع و پناهجویان 

غیرمجاز روشن شــود، یکی از فعالان اجتماعی 
سیستان وبلوچســتان می گوید: به نظر می رسد 
مرزهای شمالی تحت کنترل است و مرز سراوان 
به امان خدا رها شده است. قاچاق برها به صورت 
شــبانه روزی در حــال جابه جایــی پناهجویان 

غیرمجاز از این مرز هستند.

دومینگامپناهجویانغیرمجازدرکرمان
کرمان براساس آخرین سرشماری  صورت گرفته 
رتبه چهارم سکونت اتباع افغانستانی  را در میان 
استان های کشور دارد و هم اکنون حدود ۹درصد 
جمعیت این اســتان را اتباع تشکیل می دهند؛ 
بیش از 300هزار نفر از جمعیت بالای 3میلیون 
نفری که فقط اجازه اقامــت در عنبرآباد، بافت، 
منوجان، قلعه گنج، بم، فهــرج، رودبار، فاریاب، 

نرماشیر، کهنوج، جیرفت، انار و ریگان را دارند.
این در حالی اســت که کرمان بعد از سیستان  و 
بلوچســتان و به دلیل قرارگیری در مسیر تردد 
قاچاق برها دومین استانی است که با پناهجویان 
غیرمجاز مواجهــه دارد و آمار بالای تصادف های 
رانندگی با تلفات بالا، ناامنــی جاده ها به ویژه در 
ساعت های نیمه شــب، ســکونت، ازدواج و کار 

غیرمجاز و پیامدهای آن را هم متحمل می شود.
مدیرکل امور اتبــاع و مهاجرین خارجی کرمان 
هم بر ضرورت ساماندهی اتباع تأکید می کند و به 
همشهری می گوید: آمار دقیقی از اتباع غیرمجاز 
و ترددشان در دست نیست، اما حدود 10درصد 
جمعیت اســتان کرمان را اتباع قانونی تشکیل 

می دهند که جزئیات آن محرمانه است.
محمدرضا مهدلو با اشــاره به پیشنهاد استاندار 
کرمان مبنی بر هماهنگی 3استان جنوب شرقی 
تأکید می کند: برگزاری نشست های هماهنگی 
و کارشناسی کمک می کند تجربه های 3استان 
به اشتراک گذاشــته و از عملکردهای جزیره ای 

جلوگیری شود.
او همه تلاش اداره اتباع و مهاجرین و طرح هایی 
چون ساماندهی اتباع را توانمندسازی و بازگشت 
پناهجویان به کشور یا خدمات رسانی بهتر به آنها 
ذکر می کند و توضیح می دهد: برنامه ریزی برای 
ســاماندهی اتباع و پناهجویان غیرمجاز هم در 

سطح کلان در دست انجام است.

تأکیدیزدبردستورالعملواحددربارهاتباع
یزد هم براساس آخرین سرشماری  صورت گرفته 

رتبه هشتم سکونت اتباع افغانستانی  را در میان 
استان های کشور دارد و هم اکنون حدود 10درصد 
جمعیت این اســتان را اتباع تشکیل می دهند؛ 
بیش از 100هزار نفر از جمعیت بالای یک میلیون 
نفری که فقط اجازه اقامت در خاتم و بافق را دارند، 
هرچند مسئولان اســتانی معتقدند این آمار در 
یک سال گذشــته و بعد از تنش های افغانستان 
احتمالا افزایش قابل  ملاحظه ای داشته ، اما هنوز 

سرشماری جدیدی در این باره انجام نشده است.
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی کرمان با 
بیان اینکه هم اندیشــی و هم فکری 3استان ارائه 
نظر واحد را به دنبال دارد به همشهری می گوید: 
بررسی کارشناســی و هماهنگی کمک می کند 
3اســتان از فرصت حضور اتباع استفاده کنند و 

پیامدهای این حضور را کاهش دهند.
ابوالفضل خوشنویس 2موضوع تابعیت و هویت 
اتباع را مهم ترین مباحث مطرح شده در نشست 
هم اندیشــی با اســتاندار کرمان ذکر می کند و 
می افزاید: تابعیت، قانون خــاص خود را دارد، اما 
تأکید استاندار کرمان این بود که هویت تبعه های 
وارد شده به کشــور نیز مشخص باشــد و اتفاقا 
اســتاندار یزد هم این موضوع را با جدیت دنبال 
می کند تا اتباع مورد اشراف اطلاعاتی کامل باشند. 
در نتیجه این اشراف علاوه بر خدمات رسانی بهتر 
و حفظ شأن انسانی مهاجران، اگر تهدیدی هم از 
سوی اتباع وجود داشته باشد به کمترین سطح 

خودش می رسد.
او در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
هر اســتان نســبت به درگیری با موضوع اتباع، 
هر از گاهی طرح های ســاماندهی ای را به وزارت 
کشــور ارائه می کرد، اظهار می کند: مدتی است 
موضوع تشکیل ســازمان ملی مهاجرت مطرح 
شــده، دولت جدید هــم آن را در دســتور کار 
قرار داده و رئیس جمهوری در ســفر به یزد این 
موضوع را به صورت رسمی اعلام کرد. امیدواریم 
با شــکل گیری ایــن ســازمان در زیرمجموعه 
ریاســت جمهوری یا وزارت کشــور کل مسائل 
و بحث های اشــتغال، اســکان، ازدواج، طلاق، 

شناسنامه و... ساماندهی شود.
خوشــنویس تأکیــد می کند همه اســتان ها با 
تشکیل این سازمان دستورالعمل واحدی درباره 
ساماندهی اتباع مجاز و غیرمجاز خواهند داشت 
و همه اقدامات در دســتور کار نیروی انتظامی، 
ثبت احوال، اداره گذرنامه، اداره کار و... یک دست 

می شود.
مدیرکل امور اتبــاع و مهاجرین خارجی کرمان 
همچنین یکی از آثار شــکل گیری این سازمان 
را ســاماندهی نحــوه ورود مهاجران به کشــور 
می داند  و توضیح می دهــد: ما هیچ وقت انتخابی 
در حوزه اتباع نداشته ایم و همیشه دست دوستی 
و بشردوستی پیش آورده ایم و حالا با شکل گیری 
این سازمان مثل همه کشورها می توانیم قوانین 

مشخصی برای ورود اتباع هم داشته باشیم.

    
شهروندان 3استان جنوب شرقی ایران و همچنین 
سایر استان ها در همه 4دهه گذشته دست دوستی 
به سوی افغانستانی های مهاجر دراز کرده اند، اما 
به ویژه در یک سال اخیر ورود گسترده پناهجویان 
غیرمجــاز بــه مــواردی چــون ورود بیماری، 
ازدواج های ثبت نشــده و فرزندان بی شناسنامه، 
تصادف  و تلفات جاده ای و ناامنی دامن زده است؛ 
مشکلاتی که سیستان وبلوچستان، کرمان و یزد 
در همه دهه های گذشــته با پوست و استخوان 
درک کرده اند و حالا ساماندهی اتباع و پناهجویان 

می تواند راهی برای کاهش این آسیب ها باشد.

  3  استان،خط مقدم ورود اتباع غیرمجاز 

سیدهزهراعباسیگزارش
خبرنگار

   پناهجویان افغانستانی  با ورود غیرقانونی 
سیستان وبلوچستان، کرمان و یزد را تبدیل به گذرگاهی 

برای مهاجرت به اروپا کرده اند  

   اتباع مجاز به صورت میانگین 10درصد جمعیت 
 سیستان وبلوچستان، کرمان و یزد را تشکیل می دهند

و آماری از پناهجویان در دست نیست

ايران بیش از يك میلیون نفر اتباع غیرمجاز دارد 

سخنگویکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیآمارتخمینیاتباعغیرمجازدرکشوررا
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عدد خبر

ســازمان  شــیلات  مدیــر  به گفتــه 
جهادکشــاورزی کهگیلویــه و بویراحمــد 
ظرفیــت تولیــد ماهــی در ایــن اســتان بــا 
۱۵۰۰تن افزایش به ســالانه ۱۹هــزار و ۵۰۰ 
تن رســیده اســت. حمــزه جانبــازی افزود: 
با وجــود بهره بــرداری از چند طــرح پرورش 
ماهــی، به علــت تعطیــل شــدن ۶۲واحــد 
تولیدی بر اثر زلزله شهرستان دنا و سیلاب 
ســال گذشــته ظرفیت تولید این محصول 

ثابت مانده بود.

 19000
 تن

کهگیلویه و بویراحمد

 با اجــرای طــرح نهضت ملــی، ایجــاد ۵۰ 
زمیــن ورزشــی در مــدارس اســتان البــرز 
تحت عنوان طرح شهید سردار سلیمانی 
آغاز می شــود. به گفته علی حجرگشت، 
مدیرکل آموزش و پرورش البرز، آموزش 
و پرورش استان در حوزه ورزش با کمبود 
شــدید فضــای ورزشــی مواجــه اســت 
به طوری که ســرانه ورزشــی اســتان البرز 

در رتبه آخر کشوری قرار دارد.

۵0
زمین

البرز

به گفته مدیرعامل شــرکت شهرک های 
صنعتــی قزویــن، امســال بــرای توســعه 
شــهرک های صنعتــی تقاضــا محــور در 
اســتان 4هــزار میلیــارد ریــال به منظــور 
تملک اراضی صنعتی و اجرای طرح های 
عمرانــی و زیربنایــی هزینه خواهد شــد. 
رضا صفاری افزود: در ســال جاری بیش 
از ۵۰ پــروژه عمرانــی و زیربنایــی بــرای 
توسعه و تقویت زیرســاخت ها با 3هزار 
میلیارد ریال اعتبار در شهرک ها و نواحی 
صنعتی تابعه استان هزینه خواهد شد.

قزوین

  4000
میلیارد

 مدرسه جری پولاک در جزیره هرمز 
جری پولاک، هنرمند اهل چک در اواخر دهه4۰ خورشیدی 
وارد جزیره هرمز شد و طی حدود ۱۰سال اقامت خود در این 

جزیره 3بنای مهم را ساخت. نخستین و مهم ترین بنایی 
که توسط پولاک در هرمز ساخته می شود مدرسه جری 

پولاک است و بعد از آن اقامتگاهی تفریحی در نزدیکی قلعه 
پرتغالی های هرمز و سپس خانه جری پولاک را می سازد. 
خانه جری پولاک اوایل دهه۵۰ خورشیدی ساخته شده 
و محل کار و زندگی این هنرمند بوده است. جری پولاک 

معماری خودساخته بود و این رشته را به صورت آکادمیک 
و دانشگاهی نیاموخته بود و دستی در فیلم سازی و نقاشی 
نیز داشت. از این هنرمند چک تبار چند نقاشی و یک فیلم 
کوتاه ۸میلی متری باقی مانده است. خانه جری پولاک در 

سال۱3۸۰ به شماره4۵۹۸ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید 
و تاکنون چندین بار مرمت شده است. 
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